



SPAFID  
CONNECT

|   |  |            |
|---|--|------------|
| Informazione<br>Regolamentata n.<br>20101-13-2021 | Data/Ora Ricezione<br>18 Febbraio 2021<br>18:06:16 | MTA - Star |
|---|--|------------|

Societa' : WIIT S.p.A.  
Identificativo : 142625  
Informazione  
Regolamentata  
Nome utilizzatore : WIITNSS02 - PASOTTO  
Tipologia : 3.1; 2.2  
Data/Ora Ricezione : 18 Febbraio 2021 18:06:16  
Data/Ora Inizio : 18 Febbraio 2021 18:06:17  
Diffusione presunta  
Oggetto : Il CDA di WIIT ha esaminato e approvato i  
risultati consolidati preliminari relativi  
all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020(

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.



## COMUNICATO STAMPA

**Il CDA di WIIT ha esaminato e approvato i risultati consolidati preliminari relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020<sup>(1)</sup>:**

**Ricavi Adjusted pari a Euro 52,4 milioni (Euro 33,9 milioni nel 2019)  
+54,2% rispetto al 2019**

**Ricavi Adjusted consolidati pro-forma<sup>(2)</sup> pari a Euro 65,3 milioni**

**EBITDA Adjusted pari a Euro 18,3 milioni (Euro 13,2 milioni nel 2019)  
+38,7% rispetto al 2019, margine sui ricavi al 34,9%**

**EBITDA Adjusted consolidato pro-forma pari a Euro 24,7 milioni  
margine sui ricavi al 37,8%**

**EBIT Adjusted pari a Euro 9,0 milioni (Euro 6,8 milioni nel 2019)  
+33,0% rispetto al 2019, margine sui ricavi al 17,3%**

**EBIT Adjusted consolidato pro-forma pari a Euro 12,4 milioni  
margine sui ricavi al 19,0%**

**Utile Netto Adjusted pari a Euro 6,2 milioni (Euro 6,7 milioni nel 2019)  
l'importo non comprende il beneficio del Patent Box in fase di determinazione**

**Utile Netto Adjusted consolidato proforma pari a Euro 9,3 milioni**

**Posizione Finanziaria Netta Adjusted pari a Euro -94,8 milioni (incluso l'effetto IFRS16 per Euro 8,7 milioni) tale importo non considera la valorizzazione delle azioni proprie in portafoglio quantificata in circa Euro 24,3 milioni al valore di mercato del 31 dicembre 2020**

**Milano, 18 febbraio 2021** – Il Consiglio di Amministrazione di WIIT S.p.A. (“**WIIT**” o la “**Società**”; ISIN IT0004922826; WIIT.MI), uno dei principali *player* europei nel mercato dei servizi Cloud Computing per le imprese focalizzato sull'erogazione di servizi continuativi di Hybrid Cloud e Hosted Private Cloud per le applicazioni critiche, comunica, a seguito dell'odierna riunione del Consiglio di Amministrazione, i principali risultati consolidati preliminari al 31 dicembre 2020, redatti secondo i principi contabili internazionali IFRS, approvati anche allo scopo di dare un'informativa al mercato derivante dalla straordinarietà del contesto “Covid-19”:

(1) Per le definizioni di EBITDA, EBITDA Adjusted, EBIT, EBIT Adjusted, Posizione Finanziaria Netta/Indebitamento Finanziario Netto, Utile Netto Adjusted, si rinvia al paragrafo “Indicatori alternativi di performance” in calce al presente comunicato stampa.

(2) I dati inclusi su base pro-forma includono il contributo di myLoc Management IT AG (“**myLoc**”) – società la cui acquisizione è stata perfezionata in data in data 30 settembre 2020 – dal 1° gennaio 2020. I dati utilizzati ai fini della predisposizione delle informazioni su base pro-forma sono stati forniti dal *management* di myLoc e non sono stati approvati dal Consiglio di Amministrazione di WIIT, né sono stati assoggettati a revisione legale o ad altra verifica da parte della società di revisione legale dei conti o del collegio sindacale di WIIT.



The Private Cloud

- **Ricavi Adjusted consolidati** pari a Euro 52,4 milioni (Euro 33,9 milioni nel 2019) e +54,2% rispetto all'esercizio precedente; incremento guidato dalla crescita organica, dal focus sui servizi a maggiore valore aggiunto, dal crescente *cross selling* sui clienti delle società acquisite e dal consolidamento delle stesse, dall'acquisizione di nuovi clienti e da un mercato dei servizi Cloud in continua espansione.
- **EBITDA Adjusted consolidato** pari a Euro 18,3 milioni (Euro 13,2 milioni nel 2019) e +38,7% rispetto all'esercizio precedente, grazie alla concentrazione nei servizi Cloud, al livello di ottimizzazione raggiunto nell'organizzazione dei processi e dei servizi operativi, alle sinergie di costo e al continuo miglioramento del margine delle società acquisite. Margine sui ricavi pari al 34,9%.
- **EBIT Adjusted consolidato** pari a Euro 9,0 milioni (Euro 6,8 milioni nel 2019) e **+33,0% rispetto all'esercizio precedente con un margine sui ricavi pari al 17,3%**, nonostante la crescita degli ammortamenti e svalutazioni passate da Euro 6,4 milioni (al 31 dicembre 2019) a Euro 9,3 milioni.
- **Utile Netto Adjusted consolidato** pari a Euro 6,2 milioni (Euro 6,7 milioni nel 2019). L'importo non comprende ancora il beneficio del Patent Box, attualmente in fase di determinazione.
- **Posizione Finanziaria Netta Adjusted** pari ad Euro -94,8 milioni (Euro -25,5 milioni al 31 dicembre 2019). La Posizione Finanziaria Netta Adjusted include anche l'effetto IFRS16 per Euro 8,7 milioni (Euro 5,5 milioni nel 2019); tale importo pari ad Euro 94,8 milioni comprende, in particolare, l'indebitamento per l'acquisizione di myLoc a fine settembre 2020 per circa Euro 55 milioni (incluso effetto IFRS16 e le commissioni bancarie) e per l'acquisizione e il pagamento degli *earn out* relativi all'operazione di acquisizione di Etaeria S.r.l. e dell'azienda Aedera S.r.l. pari a complessivi Euro 13 milioni, entrambe perfezionate nel mese di gennaio 2020. Il valore non include la valorizzazione delle azioni proprie in portafoglio quantificata in circa Euro 24,3 milioni al valore di mercato del 31 dicembre 2020.

**In data 30 settembre 2020 è stato perfezionato l'acquisto di myLoc**, in coerenza con la strategia di sviluppo del Gruppo e le linee guida M&A da quest'ultimo adottate, myLoc rappresenta la prima acquisizione a livello internazionale realizzata da parte di WIIT.

**I risultati consolidati preliminari sopra illustrati tengono conto del contributo di myLoc solo a partire dall'inizio del quarto trimestre dell'esercizio 2020. Si riportano di seguito i principali risultati preliminari pro-forma 2020 del Gruppo WIIT incluso il contributo di myLoc dal 1° gennaio 2020<sup>(3)</sup>:**

- Ricavi consolidati pro-forma pari a Euro 65,3 milioni;
- EBITDA Adjusted consolidato pro-forma pari a Euro 24,7 milioni, con un margine sui ricavi del 37,8%;
- EBIT Adjusted consolidato pro-forma pari a Euro 12,4 milioni, con un margine sui ricavi 19%;
- Utile Netto Adjusted consolidato pro-forma pari a Euro 9,3 milioni.

\* \* \*

Il progetto di bilancio d'esercizio (con le relative relazioni) e il bilancio consolidato relativi all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 saranno oggetto di esame, come da calendario

---

<sup>(3)</sup> Fare riferimento alla nota n. 2 sopra



finanziario, nel corso della riunione del consiglio di amministrazione programmata per il prossimo 19 marzo, e saranno sottoposti a revisione legale da parte di Deloitte & Touche S.p.A. Si evidenzia pertanto che i valori riportati nel presente comunicato stampa sono ancora soggetti alle attività di *audit* e verifica da parte del collegio sindacale della Società e di Deloitte & Touche S.p.A.

Il progetto di bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2020 saranno messi a disposizione del pubblico nei termini di legge e di regolamento presso la sede sociale, presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" ([www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)), sul sito *internet* di Borsa Italiana S.p.A. ([www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it)) e sul sito *internet* della Società (<http://www.wiit.cloud/>), all'interno della sezione "Investors".

\* \* \*

#### **Dichiarazione ex art. 154-bis, comma secondo, del D.Lgs. n. 58/1998.**

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Stefano Pasotto, dichiara ai sensi dell'art. 154-bis, comma secondo, del D.Lgs. n. 58/1998, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

\* \* \*

**L'Amministratore Delegato, Alessandro Cozzi, ha commentato:** *"I risultati preliminari del 2020 confermano il persistente trend di crescita del Gruppo su tutti gli indicatori economico-finanziari e il margine operativo lordo delle società controllate, guidato dall'upselling e cross selling sui clienti esistenti, dall'acquisizione di nuovi clienti e dalle sinergie sui costi, è in continua espansione. Siamo molto soddisfatti del contributo di myLoc alla crescita organica del Gruppo a conferma della bontà della decisione strategica presa di scegliere la Germania come primo mercato di riferimento per fare partire il progetto Cloud for Europe".*

\* \* \*

Questo comunicato stampa contiene previsioni e stime che riflettono le attuali opinioni del *management* del Gruppo in merito ad eventi futuri. Previsioni e stime sono in genere identificate da espressioni come "è possibile," "si dovrebbe," "si prevede," "ci si attende," "si stima," "si ritiene," "si intende," "si progetta," "obiettivo" oppure dall'uso negativo di queste espressioni o da altre varianti di tali espressioni oppure dall'uso di terminologia comparabile. Queste previsioni e stime comprendono, ma non si limitano a, tutte le informazioni diverse dai dati di fatto, incluse, senza limitazione, quelle relative alla posizione finanziaria futura del Gruppo e ai risultati operativi, la strategia, i piani, gli obiettivi e gli sviluppi futuri nei mercati in cui il Gruppo opera o intende operare. A seguito di tali incertezze e rischi, si avvisano i lettori che non devono fare eccessivo affidamento su tali informazioni di carattere previsionale come previsione di risultati effettivi. La capacità del Gruppo di raggiungere i risultati previsti dipende da molti fattori al di fuori del controllo del management. I risultati effettivi possono differire significativamente da (ed essere più negativi di) quelli previsti o impliciti nei dati previsionali. Tali previsioni e stime comportano rischi ed incertezze che potrebbero avere un impatto significativo sui risultati attesi e si fondano su assunti di base. Le previsioni e le stime ivi formulate si basano su informazioni a disposizione del Gruppo alla data odierna. Il Gruppo non assume alcun obbligo di aggiornare pubblicamente e di rivedere previsioni e stime a seguito della disponibilità di nuove informazioni, di eventi futuri o di altro, fatta salva l'osservanza delle leggi applicabili.



\* \* \*

**WIIT S.p.A.**

WIIT S.p.A., società quotata sul segmento STAR del Mercato Telematico Azionario, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. (WIIT.MI), è uno dei principali player europei nel mercato del Cloud Computing e, in particolare, nei settori dell'Hybrid Cloud e dell'Hosted Private Cloud per le imprese. È focalizzata e specializzata in servizi di Hosted Private e Hybrid Cloud per imprese con necessità di gestione di critical application e business continuity e gestisce tutte le principali piattaforme applicative internazionali (SAP, Oracle e Microsoft) con un approccio end-to-end. WIIT gestisce data center di proprietà, il principale dei quali è certificato a livello "Tier IV" dall'Uptime Institute LLC di Seattle (Stati Uniti), che rappresenta il più elevato livello di affidabilità e, con particolare riferimento a SAP, è tra i partner di SAP più certificati al mondo. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società ([wiit.cloud](http://wiit.cloud)).

**Per ulteriori informazioni:****Investor Relations WIIT S.p.A.:**

Stefano Pasotto – CFO & Investor Relations Director  
Francesca Cocco – Lerxi Consulting – Investor Relations  
T +39.02.3660.7500  
Fax +39.02.3660.7505  
[ir@wiit.cloud](mailto:ir@wiit.cloud)  
[www.wiit.cloud](http://www.wiit.cloud)

**Media Relations:**

Image Building  
T +39 02 89011300  
[wiit@imagebuilding.it](mailto:wiit@imagebuilding.it)



## Indicatori alternativi di performance

**EBITDA** – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBITDA è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari e ammortamenti e svalutazioni. Si segnala che l'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

**EBITDA Adjusted** – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBITDA Adjusted è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari e ammortamenti e svalutazioni e al lordo delle seguenti voci: “altri ricavi e proventi non ricorrenti” riferiti al credito d'imposta ricevuto relativo ai costi di consulenza sostenuti e finalizzati alla quotazione sul mercato regolamentato, costi relativi alle operazioni straordinarie di merger & acquisition, costi del personale in accordo a quanto definito dal principio IFRS2 relativo alle performance share. Si segnala che l'EBITDA Adjusted non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

**EBIT** – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBIT è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi finanziari (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari. Si segnala che l'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

**EBIT Adjusted** – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'Ebit Adjusted è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi finanziari (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari, di “altri ricavi e proventi non ricorrenti” riferiti al credito d'imposta ricevuto relativo ai costi di consulenza sostenuti e finalizzati alla quotazione sul mercato regolamentato, di costi relativi alle operazioni straordinarie di merger & acquisition, di costi del personale in accordo a quanto definito dal principio IFRS2 relativo alle performance share e dell'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali derivanti dalla Purchase Price Allocation riferita alle acquisizioni di Matika e Adelante.

**Utile Netto Adjusted** – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'Utile Netto Adjusted è calcolato come l'utile di periodo al lordo dei costi relativi alle operazioni straordinarie di merger & acquisition, di costi del personale in accordo a quanto definito dal principio IFRS2 relativo alle performance share e dell'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali derivanti dalla Purchase Price Allocation riferita alle acquisizioni di Matika e Adelante e dei relativi effetti fiscali.

**Posizione Finanziaria Netta** – rappresenta un valido indicatore della struttura finanziaria del Gruppo. È determinato quale risultante dei debiti finanziari correnti e non correnti al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, nonché delle attività finanziarie correnti.

Fine Comunicato n.20101-13

Numero di Pagine: 7